
1

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO DEL PROCESO DE INVITACIÓN ABIERTA 
DE MENOR CUANTÍA 006-2025. 

 
 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: “PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL MANEJO 
DE LAS ESTRATEGIAS PUBLICITARIAS Y DE MERCADEO DE EMSA-LOTERÍA DE 
MANIZALES, LOGÍSTICA DE EVENTOS, ACTIVIDADES COMERCIALES, DE 
MERCADEO Y EJECUCIÓN DE MEDIOS, EN CUMPLIMIENTO DE LOS PROCESOS 
MISIONALES” 
 
Manizales, 29 de abril de 2025 
 
El día 11 de abril de 2025 se dio lugar a la publicación de la invitación pública de menor 
cuantía 006-2025 en la Página Web de la Entidad y el secop II para efectos de dar mayor 
publicidad y garantizar la pluralidad de oferentes en el proceso de contratación.  
 
Durante el término de traslado de la invitación pública, se presentaron 4 observaciones a 
los documentos previos e invitación, las cuales fueron respondidas y publicadas en el 
Secop II dentro del término previsto en el cronograma del proceso.  
 
 La recepción de ofertas se fijó hasta el día 24 de abril de 2025 a las 10:00 am, término 
dentro del cual se recibieron las siguientes propuestas, relacionadas a continuación: 

PROPONENTES HORA DE 
RECIBO DE 

LA 
PROPUESTA  

NRO. 
FOLIOS 

VALOR PROPUESTA 
ECONÓMICA FEE 

MENSUAL 

DIGITARIANOS 
S.AS.  

8:04 am del 24 
de abril de 

2025 

 
158 

$ 6.780.000 

CONEXIÓN 
EVENTOS Y 
SERVICIOS SAS 

8:37 am del 24 
de abril de 

2025 

57 $ 6.082.218 

STOREND SAS 8:53 am del 24 
de abril de 

2025 

56 $ 5.950.000 

TANQUE VM 
PRODUCCIONES 
SAS 

9:27 am del 24 
de abril de 

2025 

47 $ 5.950.000+ IVA.  
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El comité evaluador procedió a la verificación de los requisitos habilitantes de las ofertas 
presentadas, conforme a lo establecido en la invitación, la cual fue publicada el día 25 de 
abril de 2025. 
 
Dentro del término previsto para presentar observaciones, los oferentes CONEXION 
EVENTOS Y SERVICIOS SAS y STOREND SAS presentaron documentos con el ánimo 
de subsanar los requisitos incumplidos y señalados en la evaluación inicial.  
 
Dentro del término de traslado no se presentaron observaciones adicionales al informe 
de evaluación inicial.  
 
El comité evaluador procede a revisar los documentos presentados por los proponente 
CONEXION EVENTOS Y SERVICIOS SAS y STOREND SAS y procederá a realizar la 
asignación de puntajes a las ofertas habilitadas al proceso de selección, en el siguiente 
orden:  
 
 
PROPUESTA NRO. 1:  STOREND SAS.  
 

REQUISITOS JURÍDICOS 

REQUISITOS VALORACIÓN OBSERVACIÓN. 

Carta de presentación de la 
propuesta 

CUMPLE  

Propuesta económica CUMPLE  

Formato de inhabilitades e 
incompatibilidades 

CUMPLE  

Copia de cedula de 
ciudadanía del representante 
legal de la sociedad 

CUMPLE   

Certificado de Existencia y
Representación Legal de la 
Sociedad con fecha de 
expedición no mayor a treinta 
(30) días calendario, 
anteriores a la fecha máxima 
del presentar su propuesta. 

CUMPLE
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Copia del Registro Único 
Tributario  

CUMPLE  

Certificación expedida por el 
Revisor fiscal (si la sociedad 
comercial es de aquellas en 
las cuales es obligatoria 
contar con Revisoría Fiscal) o 
en su defecto, la certificación 
deberá ser expedida por el 
Representante Legal en la 
cual se certifique estar a Paz y 
Salvo en el pago de aportes al 
Sistema General de 
Seguridad Social en Salud,
Pensión y ARL, así como el 
pago de parafiscales y aportes 
al SENA e ICBF según 
corresponda. El Certificado 
deberá contar con Fecha de 
expedición no mayor a treinta 
(30) días calendario, 
anteriores a la fecha máxima 
del proponente para presentar 
su propuesta. 

 CUMPLE   
 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la 
Nación para el Representante 
Legal y Persona Jurídica con 
Fecha de expedición no 
mayor a treinta (30) días 
calendario, anteriores a la 
fecha máxima para presentar 
su propuesta.  

CUMPLE   

Certificado de antecedentes 
fiscales expedido por la 
Contraloría General de la 
República para el 
Representante Legal y 
Persona Jurídica con Fecha 

CUMPLE  
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de expedición no mayor a 
treinta (30) días calendario, 
anteriores a la fecha máxima 
para presentar su propuesta.  
Certificado del Registro 
Nacional de Medidas 
Correctivas de La Policial 
Nacional del Representante 
legal con Fecha de expedición 
no mayor a treinta (30) días 
calendario, anteriores a la 
fecha máxima para presentar 
su propuesta.  

CUMPLE  

Certificados antecedentes 
Judiciales.  

CUMPLE  

Certificado de Registro de 
Deudores Morosos 
Alimentarios del 
Representante legal con 
Fecha de expedición no 
mayor a treinta (30) días 
calendario, anteriores a la 
fecha máxima del proponente 
para presentar su propuesta. 

CUMPLE  

Póliza de seriedad de la oferta CUMPLE  

 
REQUISITOS TÉCNICOS 

EXPERIENCIA HABILITANTE 
REQUISITO CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN 

Los proponentes deberán 
tener experiencia en el 
desarrollo de actividades de 
mercadeo, publicidad, 
logística, realización de 
eventos y medios de 
comunicación y deberá 
acreditar experiencia general 
en la ejecución de máximo (5) 
contratos con objeto igual o 

CUMPLE   



5

similar al de la presente 
convocatoria, cuyo valor sea 
mínimo el 100% del 
presupuesto oficial, para lo 
cual deberá demostrar 
mediante acta de liquidación 
y/o certificación expedida por 
entidades gubernamentales o 
empresas privadas, suscritas 
por el representante legal de 
la entidad o por la persona 
debidamente autorizada para 
tal efecto; cuyo valor sea igual 
o superior al de la presente 
invitación.  

 
REQUISITOS FINANCIEROS 

INDICADORES LIMITE 
ESTABLECIDO 

INDICADORES 
PROPONENTES.  

CALIFICACIÓN 

Liquidez igual o superior 
a 1.5 

 14,5 

CUMPLE 
 

Endeudamiento menor o igual al 
70% 

 20% 

CUMPLE 
 

ENDEUDAMIENTO 
FINANCIERO 

no superar el 
50% 

 15% 

CUMPLE 
 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

 

igual o mayor al 
60% del ppto 

 
$ 1.645.349 (Cifras 

en miles) 

CUMPLE 
 

 
PROPUESTA NRO. 2:  CONEXIÓN EVENTOS Y SERVICIOS SAS.  
 

REQUISITOS JURÍDICOS 

REQUISITOS VALORACIÓN OBSERVACIÓN. 
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Carta de presentación de la 
propuesta 

CUMPLE   

Propuesta económica CUMPLE   

Formato de inhabilitades e 
incompatibilidades 

CUMPLE  

Copia de cedula de 
ciudadanía del representante 
legal de la sociedad 

CUMPLE  

Certificado de Existencia y 
Representación Legal de la 
Sociedad con fecha de 
expedición no mayor a treinta 
(30) días calendario, 
anteriores a la fecha máxima 
del presentar su propuesta. 

CUMPLE  

Copia del Registro Único
Tributario  

CUMPLE

Certificación expedida por el 
Revisor fiscal (si la sociedad 
comercial es de aquellas en 
las cuales es obligatoria 
contar con Revisoría Fiscal) o 
en su defecto, la certificación 
deberá ser expedida por el 
Representante Legal en la 
cual se certifique estar a Paz y 
Salvo en el pago de aportes al 
Sistema General de 
Seguridad Social en Salud, 
Pensión y ARL, así como el 
pago de parafiscales y aportes 
al SENA e ICBF según 
corresponda. El Certificado 
deberá contar con Fecha de 
expedición no mayor a treinta 
(30) días calendario, 
anteriores a la fecha máxima 
del proponente para presentar 
su propuesta. 

CUMPLE  
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Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la 
Nación para el Representante 
Legal y Persona Jurídica con 
Fecha de expedición no 
mayor a treinta (30) días 
calendario, anteriores a la 
fecha máxima para presentar 
su propuesta.  

CUMPLE  

Certificado de antecedentes 
fiscales expedido por la 
Contraloría General de la 
República para el
Representante Legal y 
Persona Jurídica con Fecha 
de expedición no mayor a 
treinta (30) días calendario, 
anteriores a la fecha máxima 
para presentar su propuesta.  

CUMPLE  

Certificado del Registro 
Nacional de Medidas 
Correctivas de La Policial 
Nacional del Representante 
legal con Fecha de expedición 
no mayor a treinta (30) días 
calendario, anteriores a la 
fecha máxima para presentar 
su propuesta.  

CUMPLE  El proponente aportó un 
certificado de medidas 
correctivas con un 
documento de 
identificación distinto al del 
representante legal, por lo 
anterior, La entidad verificó 
el certificado de medidas 
correctivas del 
representante legal.  

Certificados antecedentes 
Judiciales.  

CUMPLE  

Certificado de Registro de 
Deudores Morosos 
Alimentarios del 
Representante legal con 
Fecha de expedición no 
mayor a treinta (30) días 
calendario, anteriores a la 

 CUMPLE   
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fecha máxima del proponente 
para presentar su propuesta. 
Póliza de seriedad de la oferta CUMPLE   

 
REQUISITOS TÉCNICOS 

EXPERIENCIA HABILITANTE 
REQUISITO CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN 

Los proponentes deberán 
tener experiencia en el 
desarrollo de actividades de 
mercadeo, publicidad, 
logística, realización de 
eventos y medios de 
comunicación y deberá 
acreditar experiencia general 
en la ejecución de máximo (5) 
contratos con objeto igual o 
similar al de la presente 
convocatoria, cuyo valor sea 
mínimo el 100% del 
presupuesto oficial, para lo 
cual deberá demostrar 
mediante acta de liquidación 
y/o certificación expedida por 
entidades gubernamentales o 
empresas privadas, suscritas 
por el representante legal de 
la entidad o por la persona 
debidamente autorizada para 
tal efecto; cuyo valor sea igual 
o superior al de la presente 
invitación.  

CUMPLE   

 
REQUISITOS FINANCIEROS 

INDICADORES LIMITE 
ESTABLECIDO 

INDICADORES 
PROPONENTES.  

CALIFICACIÓN 

Liquidez igual o superior 
a 1.5 

 7,3 

CUMPLE 
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Endeudamiento menor o igual al 
70% 

 30% 

CUMPLE 
 

ENDEUDAMIENTO 
FINANCIERO 

no superar el 
50% 

 21% 

CUMPLE 
 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

 

igual o mayor al 
60% del ppto 

 $ 1.665.980.038 

CUMPLE 
 

 
PROPUESTA NRO. 3:  DIGITARIANOS S.AS. 
 

REQUISITOS JURÍDICOS 

REQUISITOS VALORACIÓN OBSERVACIÓN. 

Carta de presentación de la 
propuesta 

CUMPLE   

Propuesta económica CUMPLE   

Formato de inhabilitades e 
incompatibilidades 

CUMPLE   

Copia de cedula de 
ciudadanía del representante 
legal de la sociedad 

CUMPLE   

Certificado de Existencia y 
Representación Legal de la 
Sociedad con fecha de 
expedición no mayor a treinta 
(30) días calendario, 
anteriores a la fecha máxima 
del presentar su propuesta. 

CUMPLE   

Copia del Registro Único 
Tributario  

CUMPLE   
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Certificación expedida por el 
Revisor fiscal (si la sociedad 
comercial es de aquellas en 
las cuales es obligatoria 
contar con Revisoría Fiscal) o 
en su defecto, la certificación 
deberá ser expedida por el 
Representante Legal en la 
cual se certifique estar a Paz y 
Salvo en el pago de aportes al 
Sistema General de 
Seguridad Social en Salud, 
Pensión y ARL, así como el 
pago de parafiscales y aportes 
al SENA e ICBF según 
corresponda. El Certificado 
deberá contar con Fecha de 
expedición no mayor a treinta 
(30) días calendario, 
anteriores a la fecha máxima 
del proponente para presentar 
su propuesta. 

CUMPLE   

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de la 
Nación para el Representante 
Legal y Persona Jurídica con 
Fecha de expedición no 
mayor a treinta (30) días 
calendario, anteriores a la 
fecha máxima para presentar 
su propuesta.  

CUMPLE  

Certificado de antecedentes 
fiscales expedido por la 
Contraloría General de la 
República para el 
Representante Legal y 
Persona Jurídica con Fecha 
de expedición no mayor a 

CUMPLE   
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treinta (30) días calendario, 
anteriores a la fecha máxima 
para presentar su propuesta.  
Certificado del Registro 
Nacional de Medidas 
Correctivas de La Policial 
Nacional del Representante 
legal con Fecha de expedición 
no mayor a treinta (30) días 
calendario, anteriores a la 
fecha máxima para presentar 
su propuesta.  

CUMPLE   

Certificados antecedentes 
Judiciales.  

CUMPLE   

Certificado de Registro de 
Deudores Morosos 
Alimentarios del 
Representante legal con 
Fecha de expedición no 
mayor a treinta (30) días 
calendario, anteriores a la 
fecha máxima del proponente 
para presentar su propuesta. 

CUMPLE   

Póliza de seriedad de la oferta CUMPLE   

 
REQUISITOS TÉCNICOS 

EXPERIENCIA HABILITANTE 
REQUISITO CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN 

Los proponentes deberán 
tener experiencia en el 
desarrollo de actividades de 
mercadeo, publicidad, 
logística, realización de 
eventos y medios de 
comunicación y deberá 
acreditar experiencia general 
en la ejecución de máximo (5) 
contratos con objeto igual o 
similar al de la presente 

CUMPLE  
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convocatoria, cuyo valor sea 
mínimo el 100% del 
presupuesto oficial, para lo 
cual deberá demostrar 
mediante acta de liquidación 
y/o certificación expedida por 
entidades gubernamentales o 
empresas privadas, suscritas 
por el representante legal de 
la entidad o por la persona 
debidamente autorizada para 
tal efecto; cuyo valor sea igual 
o superior al de la presente 
invitación.  

 
REQUISITOS FINANCIEROS 

INDICADORES LIMITE 
ESTABLECIDO 

INDICADORES 
PROPONENTES.  

CALIFICACIÓN 

Liquidez  igual o superior 
a 1.5 
 7,3 

CUMPLE 
 

Endeudamiento menor o igual al 
70% 
 21% 

CUMPLE 
 

ENDEUDAMIENTO 
FINANCIERO 

no superar el 
50% 
 0% 

CUMPLE 
 

CAPITAL DE 
TRABAJO  
 

igual o mayor al 
60% del ppto  
 

$ 2.973.935 (cifras 
en miles) 

CUMPLE 
 

 
PROPUESTA NRO. 4:  TANQUE VM PRODUCCIONES SAS 

REQUISITOS JURÍDICOS 

REQUISITOS VALORACIÓN OBSERVACIÓN. 

Carta de presentación de la 
propuesta 

CUMPLE   
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Propuesta económica NO CUMPLE  EL proponente no presentó 
la propuesta económica 
conforme el formato y notas 
establecido por la entidad 
en el formato Nro. 
2“propuesta económica”
encontrándose inmerso en 
las siguientes causales de 
rechazo del numeral 1 y 
numeral 24 establecidas en 
los documentos previos, 
los cuales indica:  
“1. Cuando la propuesta no
se ajuste a las exigencias 
de la invitación pública, 
salvo que haya lugar a 
subsanar conforme a lo 
previsto en la ley, el 
reglamento y lo dispuesto 
por la entidad. 
2.Cuando con la 
presentación de la 
propuesta los ítems del 
formulario de precios se 
omitan o modifiquen, en su 
denominación o 
descripción y las 
cantidades.” 
 

Formato de inhabilitades e 
incompatibilidades 

CUMPLE   

Copia de cedula de 
ciudadanía del representante 
legal de la sociedad 

CUMPLE  

Certificado de Existencia y 
Representación Legal de la 
Sociedad con fecha de 
expedición no mayor a treinta 
(30) días calendario, 

CUMPLE   



14

anteriores a la fecha máxima 
del presentar su propuesta. 
Copia del Registro Único 
Tributario  

CUMPLE   

Certificación expedida por el 
Revisor fiscal (si la sociedad 
comercial es de aquellas en 
las cuales es obligatoria 
contar con Revisoría Fiscal) o 
en su defecto, la certificación 
deberá ser expedida por el 
Representante Legal en la 
cual se certifique estar a Paz y 
Salvo en el pago de aportes al 
Sistema General de 
Seguridad Social en Salud, 
Pensión y ARL, así como el 
pago de parafiscales y aportes 
al SENA e ICBF según 
corresponda. El Certificado 
deberá contar con Fecha de 
expedición no mayor a treinta 
(30) días calendario, 
anteriores a la fecha máxima 
del proponente para presentar 
su propuesta. 

NO CUMPLE  El certificado de pagos de 
aportes a la seguridad 
social y parafiscales no se 
encuentra suscrito por el 
representante legal de la 
entidad.  

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios expedido por la
Procuraduría General de la 
Nación para el Representante 
Legal y Persona Jurídica con 
Fecha de expedición no 
mayor a treinta (30) días 
calendario, anteriores a la 
fecha máxima para presentar 
su propuesta.  

CUMPLE   

Certificado de antecedentes 
fiscales expedido por la 
Contraloría General de la 

CUMPLE   
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República para el 
Representante Legal y 
Persona Jurídica con Fecha 
de expedición no mayor a 
treinta (30) días calendario, 
anteriores a la fecha máxima 
para presentar su propuesta.  
Certificado del Registro 
Nacional de Medidas 
Correctivas de La Policial 
Nacional del Representante 
legal con Fecha de expedición 
no mayor a treinta (30) días 
calendario, anteriores a la
fecha máxima para presentar 
su propuesta.  

CUMPLE   

Certificados antecedentes 
Judiciales.  

CUMPLE   

Certificado de Registro de 
Deudores Morosos 
Alimentarios del 
Representante legal con 
Fecha de expedición no 
mayor a treinta (30) días 
calendario, anteriores a la 
fecha máxima del proponente 
para presentar su propuesta. 

CUMPLE   

Póliza de seriedad de la oferta CUMPLE   

 
REQUISITOS TÉCNICOS 

EXPERIENCIA HABILITANTE 
REQUISITO CALIFICACIÓN OBSERVACIÓN 
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Los proponentes deberán 
tener experiencia en el 
desarrollo de actividades de 
mercadeo, publicidad, 
logística, realización de 
eventos y medios de 
comunicación y deberá 
acreditar experiencia general 
en la ejecución de máximo (5) 
contratos con objeto igual o 
similar al de la presente 
convocatoria, cuyo valor sea 
mínimo el 100% del 
presupuesto oficial, para lo 
cual deberá demostrar 
mediante acta de liquidación 
y/o certificación expedida por 
entidades gubernamentales o 
empresas privadas, suscritas 
por el representante legal de 
la entidad o por la persona 
debidamente autorizada para 
tal efecto; cuyo valor sea igual 
o superior al de la presente 
invitación.  

CUMPLE   

 
REQUISITOS FINANCIEROS 

INDICADORES LIMITE 
ESTABLECIDO 

INDICADORES 
PROPONENTES. 

CALIFICACIÓN 

Liquidez igual o superior 
a 1.5 

 

1,7 CUMPLE 
 

Endeudamiento menor o igual al 
70% 

 

67% CUMPLE 
 

ENDEUDAMIENTO 
FINANCIERO 

no superar el 
50% 

 

24% CUMPLE 
 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

igual o mayor al 
60% del ppto 

508.627.242 CUMPLE 
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Acorde a lo anterior, el comité evaluador realizará la asignación de puntajes únicamente 
a los proponentes habilitados dentro del proceso de selección, los cuales son: STOREND 
SAS, CONEXIÓN EVENTOS Y SERVICIOS SAS, Y DIGITARIANOS S.AS. por lo 
anterior se procederá a su evaluación, así: 
 
 
Las propuestas se evaluarán de acuerdo con los siguientes factores: 
 
FACTOR PUNTAJE 
 
La evaluación de las propuestas se hará sobre la base de Mil (1.000) puntos que se 
aplicarán a los siguientes criterios así: 
 
 

1. Oferta Económica 950 puntos

2. Experiencia del proponente 
2.1 entre 1 y 2   
2.2 entre 3 y 4 
2.3  5                                       

50 puntos 
10 puntos 
25 puntos 
50 puntos 

      TOTAL 1.000 puntos 

 
OFERTA ECONÓMICA (950 PUNTOS) 
 
El proponente dentro de la oferta económica, indicará el valor del fee mensual, el cual 
será el valor tenido en cuenta para efectos de asignación de puntaje.
 
El valor de la oferta se evaluará considerando el costo total incluido IVA. Se asignarán 
950 puntos a la propuesta cuyo valor sea más bajo; a las demás se les otorgara un 
puntaje proporcional por regla de tres inversas. 
 
Procedimiento para la Asignación de Puntos: 
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Para la calificación de este parámetro se utilizará la siguiente metodología: 
 
Obtendrá el máximo puntaje de novecientos cincuenta (950) puntos, a las demás ofertas 
se le asignará un puntaje proporcional descendente con respecto a la mejor oferta, 
utilizando la siguiente fórmula: 
 
PUNTAJE =   Valor propuesta más Bajo X 950  
                       Valor de la propuesta Analizada 
 
 
VALOR OFERTAS (950 PUNTOS)  
 
 

STOREND SAS 
VALOR DE LA OFERTA MENSUAL 
(INCLUIDO IVA) 

$ 5.950.000 

CALIFICACIÓN MÁXIMA 950 
CALIFICACIÓN OBTENIDA.   950 

 
 

CONEXIÓN EVENTOS Y SERVICIOS SAS 
VALOR DE LA OFERTA MENSUAL 
(INCLUIDO IVA) 

$ 6.082.218 

CALIFICACIÓN MÁXIMA 950 
CALIFICACIÓN OBTENIDA.   929 

 
 

DIGITARÍAMOS SAS 
VALOR DE LA OFERTA MENSUAL 
(INCLUIDO IVA) 

$ 6.780.000 

CALIFICACIÓN MÁXIMA 950 
CALIFICACIÓN OBTENIDA.   833 
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EXPERIENCIA Y CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES (50 puntos) 
 
El proponente deberá comprobar o certificar su experiencia como máximo cinco (5) 
contratos, La calificación de este criterio se realizará con base en los siguientes criterios:  
 

Número de contratos Número de veces en 
presupuesto oficial.  

Puntaje 

de 1 a 2 contratos.  La suma de los contratos 
deberá ser igual o mayor al 
50% del presupuesto oficial 

10 

3 a 4 contratos  La suma de los contratos 
deberá ser igual o mayor al 
75% del presupuesto oficial.  

25 

5 contratos  La suma de los contratos 
deberá ser igual o mayor al 
100% presupuesto oficial 

 

50 

 
Sólo se tendrán en cuenta los certificados cuyos contratos hayan sido ejecutados en su 
totalidad; los cuales deberán contener:  
 
Nombre de la entidad contratante 
Nombre del contratista 
Objeto del contrato. 
Fecha de iniciación y fecha de terminación 
Nombre- Cargo y Firma de quien certifica 
Fecha de expedición del certificado 
Dirección y teléfonos de la entidad que certifica.   
 
Si llegare a presentarse más de cinco (5) contratos certificados, se tendrá en cuenta los 
cinco (5) contratos con los valores más altos.  
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EXPERIENCIA (50 PUNTOS) 
 
 

STOREND SAS 
Número de contratos 
aportados 

Sumatoria de los contratos PUNTAJE TOTAL  

El proponente aportó más 
de 5 contratos terminados y 
suscritos con entidades 
públicas, de los cuales se 
tuvieran en cuenta los 5 
contratos de mayor valor.  

Los contratos aportados por el 
proponente suman un valor 
igual a $ 1.723.746.723, los 

cuales tienen un valor igual o 
mayor al 100% del presupuesto 

oficial, razón por la cual 
obtendrá la máxima calificación 

en el factor de experiencia. 

50 

 
 
 

CONEXIÓN EVENTOS Y SERVICIOS SAS 
Número de contratos 
aportados 

Sumatoria de los contratos PUNTAJE TOTAL  

El proponente aportó más 
de 5 contratos terminados y 
suscritos con entidades 
públicas, de los cuales se 
tuvieran en cuenta los 5 
contratos de mayor valor.  

Los contratos de mayor valor 
aportados por el proponente 

suman un valor igual a $ 
1.310.593.055, los cuales 

tienen un valor mayor al 100% 
del presupuesto oficial, razón 

por la cual obtendrá la máxima 
calificación en el factor de 

experiencia.  

50 

 
 
 

DIGITARÍANOS SAS 
Número de contratos 
aportados 

Sumatoria de los contratos PUNTAJE TOTAL  
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El proponente aportó más 
de 5 contratos, de los 
cuales se tuvieran en 
cuenta los 5 contratos de 
mayor valor.  

Los contratos de mayor valoren 
aportados por el proponente 

suman un valor igual a 
$3.595.569.999, los cuales 

tienen un valor mayor al 100% 
del presupuesto oficial, razón 

por la cual obtendrá la máxima 
calificación en el factor de 

experiencia.  

50 

 
 
CALIFICACIÓN GENERAL DE LAS PROPUESTAS.  
 
PROPONENTES  OFERTA 

ECONÓMICA 
EXPERIENCIA PUNTAJE TOTAL  

STOREND SAS 
 

950 50 1000 

CONEXIÓN 
EVENTOS Y 
SERVICIOS SAS 
 

929 50 979 

DIGITARIANOS 
S.AS 

833 50 883 

 
 
Acorde a lo anterior, la propuesta presentada por STOREND SAS dentro del presente 
proceso de contratación, cumple con los requisitos exigidos en la invitación y se ajusta al 
presupuesto oficial de la entidad y se considera como la oferta más favorable por tener 
un puntaje general de calificación más alto de calificación dentro del proceso de selección 
al obtener un puntaje general de 1.000 puntos sobre 1.000.  
 
 
ORIGINAL FIRMADO     ORIGINAL FIRMADO  
NATALIA URREA HINCAPIÉ            CARLOS MARIO HOYOS RENDÓN 
Directora Técnica                P. E. Gestión Jurídica 
 
 
ORIGINAL FIRMADO  
LUISA FERNANDA CORREA CUBILLOS       
P. U. Gestión Contable y Presupuestal       


